**1** Tertia autem die natiuitatis domini egressa est Maria de spelunca et ingressa est in stabulum et posuit puerum in praesepio, et bos et asinus genua flectentes adorauerunt eum. Tunc adimpletum est quod dictum est per Esaiam prophetam dicentem: Agnouit bos possessorem suum et asinus praesepium domini sui. Et ipse animalia in medio eum habentes incessanter adorabant eum. Tunc adimpletum est quod dictum est per Abacuc prophetam dicentem: In medio duorum animalium innotesceris. In eodem autem loco commoratus est Ioseph et Maria cum infante tribus diebus.

## 15

**1** Sexta autem die Bethleem ingressus est, ubi compleuit septem dies. Octauo autem die deduxit infantem in <sup>94</sup> templum domini. Cumque accepisset infans perithomen, obtulerunt pro eo par turturum et duos pullos columbarum.

**2** Erat autem in templo uir dei propheta et iustus nomine Simeon, annorum centum duodecim. Hic responsum a deo acceperat quod non gustaret mortem nisi uideret Christum filium dei <sup>95</sup> in carne. Qui cum uidisset infantem exclamauit uoce magna dicens: Visitauit deus plebem suam, impleuit deus promissionem suam; et festinans adorauit infantem. Post haec suscipiens eum in pallium suum adorauit eum et osculabatur plantas eius dicens: Nunc dimitte seruum tuum, domine, in pace, quia uiderunt oculi mei salutare tuum quod praeparasti in conspectu omnium populorum, lumen ad reuelationem gentium et gloriam plebis tuae Israel.

**3** Erat autem in templo domini Anna, filia Phanuel, quae uixerat cum uiro suo annis septem a uirginitate sua. Et haec uidua erat iam annorum octoginta quattuor, quae numquam discesserat de templo domini ieiuniis et orationibus uacans. Et haec accedens adorauit infantem dicens quoniam in isto erit redemptio saeculi.

## 16

1 Transacto autem secundo <sup>96</sup> anno uenerunt magi ab Oriente in Hierosolimam munera deferentes magna, et instanter interrogabant Iudaeos dicentes: Vbi est rex qui natus est nobis? <sup>97</sup>

14

1 On the third day after the Lord's birth, Mary left the cave and came into a stable, and she placed the child in a manger. And an ox and an ass bent their knees and worshiped him. Then was fulfilled what was spoken by Isaiah the prophet, who said, "The ox has recognized its owner and the ass the manger of its lord." <sup>14</sup> These animals were around him, constantly worshiping him. Then was fulfilled what was spoken by Habbakuk the prophet, who said, "Between the two animals you will make yourself known." <sup>15</sup> Joseph and Mary stayed in the same place with the child for three days.